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energy-boost von Orthoexpert
®

Direktgranulat mit Grapefruit-Geschmack

Gezielt zur Unterstützung des Energiestoffwechsels.

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen, Mineralstoffen, Coenzym Q10, L-Carnitin und Taurin. 

Mit Süßungsmitteln.

energy-boost enthält mit den Vitaminen B1, B2, B6, B12 sowie Eisen und Magnesium die entschei-

denden Mikronährstoffe zur Unterstützung des Energiestoffwechsels. Pantothensäure 

(Vitamin B5) leistet einen Beitrag zur Aufrechterhaltung der geistigen Leistungsfähigkeit. Vitamin B2, 

B6, B12, Eisen und Magnesium tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. Zudem 

enthält energy-boost Taurin, Coenzym Q10 und hochdosiertes L-Carnitin.
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Nährstoffe pro 2 Sticks

 (= Tagesportion)

% empf.

Tagesdosis* 

L-Carnitin

Taurin

Coenzym Q10

Vitamin C 

Vitamin B1

Vitamin B2 

Niacin (NE**) 

Vitamin B6 

Vitamin B12 

Folsäure

Vitamin D

Pantothensäure 

Biotin 

Magnesium 

Eisen 

Zink 

Selen 

 –

 –

 –

 625

 455

   357

 125

 357

 20000

 250

 100

 167

 330

  53

 71

 100

 91

 1000 mg

 500 mg

30 mg

500 mg

5,0 mg

5,0 mg

 20  mg

5,0 mg 

 500  µg

 500  µg

 5,0  µg

 10  mg

 165 µg

 200  mg

 10  mg

 10  mg

 50  µg

*nach Nährwert-Kennzeichnungsverordnung

**Niacinäquivalente

Verzehrsempfehlung:

2 x täglich den Inhalt eines Sticks (3,8 g) direkt auf die Zunge geben und verzehren. Kann bei 

übermäßigem Verzehr abführend wirken. Enthält eine Phenylalaninquelle.

Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche 

Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. 

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kinder lagern!

Erhältliche Packungsgrößen:

Wochenpackung mit 14 Direktgranulat-Sticks  PZN 07645237

Monatspackung mit 56 Direktgranulat-Sticks   PZN 07645303

Glutenfrei, laktosefrei.

Exklusiv in der Apotheke


