energy-boost von Orthoexpert®

Direktgranulat mit Grapefruit-Geschmack

energy-boost

Gezielt zur Unterstützung des Energiestoffwechsels.

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen, Mineralstoffen, Coenzym Q10, L-Carnitin und Taurin. Mit Süßungsmitteln.

energy-boost enthält mit den Vitaminen B1, B2, B6, B12 sowie Eisen und Magnesium die entscheidenden Mikronährstoffe zur Unterstützung des Energiestoffwechsels. Pantothensäure (Vitamin B5) leistet einen Beitrag zur Aufrechterhaltung der geistigen Leistungsfähigkeit. Vitamin B2, B6, B12, Eisen und Magnesium tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. Zudem enthält energy-boost Taurin, Coenzym Q10 und hochdosiertes L-Carnitin.

Nährstoffe	pro 2 Sticks (= Tagesportion)	% empf. Tagesdosis*
L-Carnitin	1000 mg	_
Taurin	500 mg	_
Coenzym Q10	30 mg	_
Vitamin C	500 mg	625
Vitamin B1	5,0 mg	455
Vitamin B2	5,0 mg	357
Niacin (NE**)	20 mg	125
Vitamin B6	5,0 mg	357
Vitamin B12	500 μg	20000
Folsäure	500 μg	250
Vitamin D	5,0 µg	100
Pantothensäure	10 mg	167
Biotin	165 µg	330
Magnesium	200 mg	53
Eisen	10 mg	71
Zink	10 mg	100
Selen	50 µg	91

^{*}nach Nährwert-Kennzeichnungsverordnung

Verzehrsempfehlung:

2 x täglich den Inhalt eines Sticks (3,8 g) direkt auf die Zunge geben und verzehren. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Enthält eine Phenylalaninquelle.

Die empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kinder lagern!

Erhältliche Packungsgrößen:

Wochenpackung mit 14 Direktgranulat-Sticks PZN 07645237 Monatspackung mit 56 Direktgranulat-Sticks PZN 07645303

Glutenfrei, laktosefrei.

^{**}Niacinäquivalente